
 

Управление образования администрации Ирбейского района 

Красноярского края 
 

ПРИКАЗ №229 
От «01» октября 2020 года 

 

О методическом сопровождении  

школ с низкими результатами обучения или школ,  

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях 

 

На основании информационного письма Министерства Образования Красноярского края от 

10.09.2020г. №75-12645 по реализации проекта методической поддержки школ с низкими 

образовательными результатами. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. МКУ «ММЦ» 

Организовать методическое сопровождение школ  ШНРО и ШНСУ  согласно выявленным 

профессиональным дефицитам педагогов. 

1.1.  Методистам МКУ «ММЦ» совместно с методической площадкой МБОУ «Тальская СОШ»,  

разработать и провести серию методических семинаров согласно выявленным 

профессиональным дефицитам. 

2. Из числа методистов МКУ «ММЦ» назначить кураторов по выявленным 

направлениям профессиональных дефицитов педагогов муниципалитета. 

2.1. Коровина В.А. назначить куратором направления по теме «Вовлечение в урочную 

деятельность обучающихся» 

2.2. Петрову А.В. назначить куратором направления по теме «Освоение и применение в учебной 

деятельности заданий по Функциональной грамотности». 

2.3. Вашкевич Т.Е. назначить куратором направления по теме «Межпредметные связи в урочной 

деятельности педагогов» 

3. Рассмотреть вопросы повышения качества образования и профессиональные 

дефициты педагогов, через районные методические объединения и методические 

площадки образовательных организаций. 

4. Организовать психологу МКУ «ММЦ» Синельниковой Т.А. психолого-методическое 

сопровождение педагогам ШНРО и ШНСУ 

5. МКУ «ММЦ» организовать повторный мониторинг в июне 2021г. по выявлению 

профессиональных дефицитов в ШНРО и ШНСУ. 

6. Методисту МКУ «ММЦ» по мониторингу Коровиной В.А., составить аналитический 

отчет по выявлению профессиональных дефицитов. 

7. Контроль за исполнение приказа возложить на Бондарь Т.А., начальнику отдела 

дошкольного  и общего образования. 

 

 


